
Contacto

Teléfono +34 922423546
Correo Electrónico ivalrodx@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PNSP-0027-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte, mantenimiento y ampliación de las licencias de los productos
CYPE para los servicios centrales de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física
y Deportes.

Servicio de soporte, mantenimiento y ampliación de las licencias de los productos CYPE para los serviciosDescripción 
centrales de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, mediante procedimiento
negociado sin publicidad y tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 42.454,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.426,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.454,8 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación nº 2182/2024, de 9 de abril, del Ilmo. Sr. Secretario General Técnico de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, por la que se adjudica la contratación administrativa de
referencia con la empresa CYPE INGENIEROS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono 922922332
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio de Usos Múltiples II, planta 6ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 35.379 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.379 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CYPE INGENIEROS, S.A.
NIF A03122173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Eusebio Sempere, 5
(03003) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965922550
Correo Electrónico carmen.blanes@cype.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.379 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.379 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la presente licitación a la empresa CYPE INGENIEROS, S.A. con CIF A-03122173, al
presentar la única oferta, por exclusividad técnica, por un importe de treinta y cinco mil trescientos setenta y nueve euros
(35.379,00 €), exento de IGIC.
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará mediante contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

Consejería de Educación, Formación Profesional,
Actividad Física y Deportes

Dirección Postal

c/Granadera Canaria, nº 2
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 09:41 horas
Fecha y hora estimada, sujeta a modificaciones

Contacto

Teléfono 922922332
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio de Usos Múltiples II, planta 6ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento de licitación negociado sin publicidad y tramitación ordinaria, configurado en un único archivo electrónico.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 15:00
Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la Plataforma (hora
peninsular), estableciéndose en la Comunidad autónoma de Canarias las 14:00 horas como hora límite para la
presentación de ofertas.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/03/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción CYPE Ingenieros es la única empresa que puede realizar el mantenimiento y soporte del software de su
propiedad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIVK4wxpThmFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013037643 |  2024-000394826 | Tue, 09 Apr 2024 13:55:17:913 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102462205127874367936804906968813977718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIVK4wxpThmFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

